РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДВА КЛЮЧА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  12 октября 2023  года № 61
О внесении изменений в постановление  Администрации сельского поселения Два Ключа от 03.09.2021 года № 63 об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры сельского поселения  Два Ключа муниципального района
Исаклинский  Самарской области на период с  2019  по  2030 год

В целях приведения муниципального нормативно правового акта в соответствии с требованиями действующего законодательства, Администрация сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения Два Ключа от 03.09.2021 года № 63 об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области на период с 2019 по  2030 год, следующие изменения:
В Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельского поселения Два Ключа муниципального района Исаклинский Самарской области на период с 2019 по  2030 год:
-  в разделе 4 Таблицу 11 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации

	Водоснабжение

	Строительство

	1
	-  водопровод в селе Саперкино на площадке № 4 по ул. Коммунистической – 1,06;
-  водопровод в селе Саперкино на площадке № 5 – 1,08;
- водопровод в селе Саперкино на площадке № 6 – 1,44;
- водопроводные сети в деревне Два Ключа на площадке № 1 – 1,13;
-  водопроводные сети в деревне Два Ключа на площадке № 2 – 0,97;
-  водопровод в селе Убейкино по ул. Прямая – 0,06;
-  водопровод в поселке Пригорки на площадке № 3 – 0,27;
- водопровод в поселке Пригорки на площадке № 5 – 1,08.
	До 2030 года

	Реконструкция

	2
	-  водозабор в деревне Два Ключа, на юге деревни, увеличение производительности на 150 м3/сут.,
-  водозабор в селе Убейкино, на юге за границей села, увеличение производительности на 184 м3/сут.,
-  водозабор в поселке Пригорки, на юге за границей села, увеличение производительности на 110 м3/сут.,
-  водозабор в селе Саперкино, на севере за границей села, увеличение производительности на 220 м3/сут.
- реконструкция водопроводных сетей в деревне Два Ключа, село Убейкино, поселок Пригорки, село Саперкино
	До 2030 года

	Газоснабжение

	Строительство

	3
	-  газопровод высокого давления в деревне Два Ключа на площадке № 1 - 1,01;
-  газопровод низкого давления в деревне Два Ключа на площадке № 1 – 2,36;
-  газопровод низкого давления в селе Убейкино по ул. Центральная– 0,236;
-  газопровод низкого давления в селе Убейкино по ул. Прямая – 0,49;
-  газопровод низкого давления в селе Убейкино по ул. Школьная – 0,168;
-  газопровод низкого давления в поселке Пригорки на площадке № 3– 0,85.
-  газопровод низкого давления в селе Саперино на площадке № 4 – 1,01, на площадке № 5 – 1,26.
- газопровод низкого давления в селе Саперино на площадке № 5 – 1,26;
- газопровод низкого давления в селе Саперино на площадке № 6 – 1,56.
- газорегуляторный пункт (ШГРП) в деревне Два Ключа на площадке № 1 – 1 шт., производительность до - 90 куб.м/час
	До 2030 года

	Реконструкция

	4
	- газопровод низкого давления в поселке Зеленый в центральной части  - 0,413;
- газопровод низкого давления в поселке Зеленый в восточной части  - 0,09;
- газопровод низкого давления в селе Пригорки по ул. Нагорная – 0,228,
- газопровод низкого давления в селе Пригорки по ул. Центральная – 0,14,
- газопровод низкого давления в селе Пригорки по ул. Нагорная – 0,28.
	До 2030 года

	Электроснабжение

	-  трансформаторная подстанция в деревне Два Ключа на площадке № 1 - 10/0,4 кВ, 1х160 кВА – 1 шт.;
-  трансформаторная подстанция в деревне Два Ключа по ул. Молодежная - 10/0,4 кВ, 2х160 кВА – 1 шт.;
-  трансформаторная подстанция в деревне Два Ключа на площадке № 2 - 10/0,4 кВ, 1х160 кВА – 1 шт.;
-  трансформаторная подстанция в деревне Два Ключа по ул. Новая - 10/0,4 кВ, 1х250 кВА – 1 шт.;
-  трансформаторная подстанция в поселке Пригорки на площадке № 3 - 10/0,4 кВ, 1х100 кВА – 1 шт.;
- трансформаторная подстанция в селе Убейкино между ул. Центральная и ул. Прямая - 10/0,4 кВ, 1х100 кВА – 1 шт.;
- трансформаторная подстанция в деревне Саперкино на площадке № 4 - 10/0,4 кВ, 1х160 кВА – 1 шт.;
-  трансформаторная подстанция в деревне Саперкино на площадке № 5 - 10/0,4 кВ, 1х160 кВА – 1 шт.;
-  трансформаторная подстанция в деревне Саперкино по ул. Октябрьская- 10/0,4 кВ, 1х100 кВА – 1 шт.
-  воздушные линии электропередач в деревне Два Ключа на площадке № 1 протяженностью - 0,4 км;
- воздушные линии электропередач в деревне Саперкино на площадке № 4 протяженностью - 1,2 км;
- воздушные линии электропередач в деревне Саперкино на площадке № 5 протяженностью - 0,9 км;
- воздушные линии электропередач в деревне Саперкино по ул. Октябрьская протяженностью - 0,05 км;
- воздушные линии электропередач в деревне Два Ключа на площадке № 2 протяженностью - 0,15 км;
- воздушные линии электропередач в поселке Пригорки на площадке № 3 протяженностью - 0,4 км;
- воздушные линии электропередач в между ул. Центральная и ул. Прямая протяженностью - 0,5 км.
	До 2030 года

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник сельского поселения Два Ключа» и разместить на сайте Администрации сельского поселения  в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава сельского поселения
Два Ключа муниципального района
Исаклинский Самарской области                                                   П.А  Долганов